
 

1 
 

Vyhlášení přijímacího řízení do 1. ročníku  

pro školní rok 2023/2024 
 Obor vzdělání (kód a název): 79–41–K/41 Gymnázium 
 Forma vzdělávání: denní 
 Délka vzdělávání: 4 roky 
 Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků 
 Potvrzení od lékaře na přihlášku se nepožaduje 
 Maximální počet přijímaných uchazečů: 96 (4 třídy) 

 

Kritéria přijímacího řízení 
Termín a místo konání školní přijímací zkoušky: 

18. – 24. května 2023 

Státní přihláška: 

Uzávěrka přijímání státních přihlášek je 10. května 2023.  

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce s jeho písemným 
souhlasem, vyjádřeným jeho podpisem na přihlášce.  

Když jedná jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem druhého 
rodiče. 

Jednotná kritéria k přijetí ke studiu: 

1. Školní zkouška má celkovou váhu 66 %. Součet bodů za pohovor s vedením školy, ověření 
studijních předpokladů. 

2. Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání, hodnocení výsledků jednotné zkoušky 
a další skutečnosti osvědčující předpoklady k úspěšnému studiu má celkovou váhu 34 %. 
V případě, že uchazeč nekonal jednotnou přijímací zkoušku, bude konat náhradní 
zkoušku. 

3. Celkový maximální počet bodů je 76 bodů. 

Přijímací zkouška a bodová škála hodnocení: 

 pohovor s vedením školy – max. 20 bodů; 
 ověření studijních předpokladů (písemná forma) – max. 30 bodů; 
 hodnocení výsledků předchozího vzdělávání – max. 10 bodů; 
 hodnocení výsledků jednotné zkoušky – max. 10 bodů; 
 další skutečnosti osvědčující předpoklady ke studiu – max. 6 bodů. 
 Maximální počet bodů – 76 bodů 

Školní přijímací zkouška se koná formou pohovoru s vedením školy v rozsahu 10 – 30 minut. 
Uchazeč si připraví libovolný materiál na téma: Sebeprezentace. Pohovor prověřuje 
předpoklady ke studiu na gymnáziu v několika oblastech – představení a zájmy; motivace 
a očekávání. Ověření studijních předpokladů prověřuje verbální, kvantitativní a analytické 
dovednosti. 

 



 

2 
 

 

 

Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání (prospěch z 8. třídy ZŠ a 1. pololetí 9. třídy ZŠ): 

 prospěl s vyznamenáním – 10 bodů; 
 prospěl s průměrem do 1,80: 5 bodů; 
 prospěl s průměrem 1,81 – 2,00: 3 body; 
 prospěl s průměrem přes 2,01: 0 bodů; 
 Maximální počet bodů za hodnocení výsledků – 10 bodů. 

 

Hodnocení výsledků jednotné zkoušky: 

 Celkový počet bodů 90-100 bodů: 10 bodů 
 Celkový počet bodů 70-89 bodů: 5 bodů 
 Celkový počet bodů 50-69 bodů: 3 body 
 Celkový počet bodů méně než 50 bodů: 0 bodů 
 Maximální počet bodů za hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky – 10 bodů. 

Další skutečnosti osvědčující předpoklady: 

 ověřené kopie diplomů osvědčujících umístění do 3. místa v okresních a vyšších kolech 
olympiád a soutěží, získaných během studia na 2. stupni ZŠ nebo osvědčení 
o dobrovolnické činnosti– 6 bodů; 

 Maximální počet bodů za další skutečnosti – 6 bodů. 

Všichni uchazeči budou seřazeni podle počtu získaných bodů. V případě shody počtu bodů 
rozhoduje následující: 

 lepší bodové výsledky z pohovoru s vedením školy; 
 lepší bodové výsledky z ověření studijních předpokladů; 
 v případě i této shody bodů rozhoduje lepší průměrný prospěch na základní škole 

v pololetí osmého a v pololetí devátého ročníku; 
 v případě i této shody rozhodují lepší bodové výsledky hodnocení výsledků jednotné 

zkoušky; 
 v případě i této shody bodů rozhoduje přidělení bodů za umístění do 3. místa 

v okresních a vyšších kolech olympiád a soutěží, získaných během studia na 2. stupni 
ZŠ. 

Úprava podmínek uchazečům se speciálními vzdělávacími potřebami: 

Ředitelka školy upraví uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami podmínky v přijímacím 
řízení podle doporučení školského poradenského zařízení. 

Úprava podmínek přijímací zkoušky z českého jazyka pro osoby pobývající dlouhodobě 
v zahraničí: 

Na základě ustanovení § 20 odst. 4 školského zákona mají na úpravu podmínek přijímacího 
řízení ke vzdělávání ve středních školách nárok také osoby, které získaly předchozí vzdělání ve 
škole mimo území České republiky. Na základě jejich žádosti se těmto uchazečům promíjí 
přijímací zkouška z českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této 
osoby ověří při pohovoru s vedením školy.   



 

3 
 

Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit 
uchazeče, kteří se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, 
včetně zahraničních škol působících na území České republiky, a to i když se v nich vzdělávali 
jen část školního roku. 

Úprava podmínek pro uchazeče s dočasnou ochranou v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny: 

Uchazeči podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace se 
při přijímacím řízení promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka (didaktický test 
jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury). Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u této osoby ověří při pohovoru 
s vedením školy.   

Uchazeč má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole možnost 
konat písemný test školní přijímací zkoušky v ukrajinském jazyce. 

Žádost připojuje cizinec k přihlášce ke vzdělávání a k tomu doloží, že je osobou s dočasnou 
ochranou. 

  



 

4 
 

Pokyny k přijímacímu řízení 
Uchazeč o vzdělávání je povinen do stanoveného data (tj. 10. května 2023) odevzdat: 

 poštou (doporučujeme zaslat doporučeně) na adresu:  
Gymnázium FOSTRA a střední hotelová škola, s.r.o. 
Svídnická 506/1 
181 00 Praha 8 - Troja 
 

 osobně na adresu: Svídnická 506/1, Troja, 181 00 Praha 8 v úředních hodinách: 
PO – ČT 9:30 – 16:00 
PÁ 9:30 – 12:00, v jiných časech lze vhodit do označené schránky u vchodu školy 
 

 elektronicky za podmínky elektronické konverze na kontaktním místě veřejné správy 
Czech POINT do datové schránky: tetvj6p. 

 

1. Státní přihlášku  
2. Ověřenou kopii pololetního a závěrečného vysvědčení z 8. třídy a pololetního 

vysvědčení z 9. třídy ZŠ, pokud toto nebude potvrzeno na státní přihlášce školou, 
ze které se uchazeč hlásí. 

3. Ověřené kopie diplomů osvědčujících umístění do 3. místa v okresních a vyšších kolech 
olympiád a soutěží, získaných během studia na 2. stupni ZŠ nebo osvědčení 
o dobrovolnické činnosti. 

4. Výsledky z jednotné příjímací zkoušky. 
5. Uchazeči se zdravotním znevýhodněním potvrzení z pedagogicko-psychologické 

poradny (PPP) nebo speciálně pedagogického centra (SPC). 
6. Uchazeči, kteří získali a doloží předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, 

mohou podat písemnou žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka. 
V takovém případě bude psán písemný projev ve školní části v anglickém jazyce. 

7. Uchazeči – cizinci musí dále dodat doklad o povolení k trvalému pobytu na území ČR, 
a to nejpozději ke dni nástupu ke studiu a případně žádost o konání zkoušky 
v ukrajinském jazyce. 

8. Uchazeč potvrdí svůj úmysl stát se žákem příslušného oboru vzdělání v dané škole 
odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, 
a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

9. Závěrečné vysvědčení z 9. třídy dodá přijatý uchazeč dle zákona nejpozději 
do 1. září 2023. Teprve poté nabývá rozhodnutí o přijetí platnosti. 

 

  



 

5 
 

Výsledky přijímacího řízení 
Výsledky přijímacího řízení budou v anonymizované podobě zveřejněny dne 31. května 2023 po 
16:00 na webových stránkách školy. Zveřejněním seznamu pod přidělenými registračními čísly 
s výsledkem řízení se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí 
ke vzdělávání, za oznámená. 

Uchazeči a zákonní zástupci nezletilých uchazečů mají právo nahlížet do podkladů pro vydání 
rozhodnutí vedeného v jejich věci a vyjádřit se k nim, a to po předchozí domluvě. Kontaktujte 
nás na e-mailu: info@fostra.cz. 

V souladu s ustanovením § 60e zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, budou 
adresně rozesílána pouze rozhodnutí o nepřijetí. 

Proti případnému rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke studiu má uchazeč právo se odvolat, a to 
ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení rozhodnutí o nepřijetí. 

 

Právní předpisy, týkající se přijímacího řízení: 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

- Vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělání, ve znění pozdějších 
předpisů; 

- Nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; 

- Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 
- Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 
- Zákon č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D. 
ředitelka školy 


		2023-04-28T14:52:53+0200
	Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D.




